
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
spojení s Nařízením Evropského parlamentu a rady č. (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.

KP-RM/1777/2022/Z/26
Z Á P I S

z 26. schůze Rady města České Budějovice konané v mimořádném termínu dne 26. 9. 2022
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Petr Holický, Mgr. Tomáš Chovanec, Ing. Roman Kubíček, Ph.D., 
Ing. Ivo Moravec, Ing. Andrea Nádravská, Mgr. Martin Pražák, Ing. Jiří Svoboda, Mgr. Juraj 
Thoma, Ing. Viktor Vojtko, Ph.D., 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí

Omluveni: 
Jaroslav Berka

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, schválení programu
Jednání zahájil a řídil primátor Ing. Jiří Svoboda. 
Byl schválen program 26. schůze Rady města České Budějovice (10,0,0,0/10). 
Byl projednán zápis z 25. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky. 
Ing. Petr Holický byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem Ing. Jiřím 
Svobodou.                         

1. číslo jednací KP-RM/1767/2022/M/1540
Žádost statutárního města České Budějovice o dotaci z dotačního programu Jihočeského 
kraje: „My v tom Jihočechy nenecháme II“
Přijato usnesení č. 1378/2022 (9,1,0,0/10)

2. číslo jednací KP-RM/1770/2022/M/1542
Udělení plných mocí zaměstnankyni pověřené řízením majetkového odboru ve věcech 
náležejících do působnosti majetkového odboru
Přijato usnesení č. 1379/2022 (10,0,0,0/10)

3. číslo jednací KP-RM/1771/2022/M/1543
Poskytování právních služeb ve věci žaloby o zaplacení náhrady za bolest a ztížení 
společenského uplatnění (žalobce konkrétní fyzická osoba)
Přijato usnesení č. 1380/2022 (9,0,1,0/10)

4. číslo jednací KP-RM/1764/2022/M/1537
Petice za vybudování kanalizace a vodovodu v obci Kaliště do konce roku 2023 a za 
zajištění nouzového zásobování pitnou vodou v období, kdy je pítko mimo provoz
Přijato usnesení č. 1381/2022 (10,0,0,0/10)

5. číslo jednací KP-RM/1774/2022/M/1546
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Rozšíření městského kamerového dohledového 
systému České Budějovice o nové kamery pro měření a sledování dopravy" – otevřené 
řízení  - zrušení a schválení výsledku
Přijato usnesení č. 1382/2022 (10,0,0,0/10)



2

Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru, Bc. Petra Kochtová, 
odbor rozvoje a veřejných zakázek

6. číslo jednací KP-RM/1766/2022/M/1539
Program regenerace městské památkové rezervace České Budějovice – rozdělení státní 
finanční podpory a spolupodílu města na rok 2022
Přijato usnesení č. 1383/2022 (10,0,0,0/10)
Mgr. Juraj Thoma oznámil střet zájmů.

7. číslo jednací KP-RM/1769/2022/M/1541
Dispozice s majetkem města – nabytí pozemku parc. č. 2115/5 v k. ú. České Budějovice 2 
(ul. U Hvízdala) do vlastnictví statutárního města České Budějovice
Přijato usnesení č. 1384/2022 (10,0,0,0/10)

8. číslo jednací KP-RM/1765/2022/M/1538
Výpůjčka obřadní síně pro účely Nadace města České Budějovice pro podporu vzdělávání 
a vědy
Přijato usnesení č. 1385/2022 (10,0,0,0/10)

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

26. schůze rady města byla ukončena v 9:20 hod.



3

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Žádost statutárního města České Budějovice o dotaci z dotačního programu 

Jihočeského kraje: „My v tom Jihočechy nenecháme II“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1378/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. podání žádosti statutárního města o dotaci z dotačního programu Jihočeského kraje: „My 

v tom Jihočechy nenecháme II“,
2. plnou moc ve věci jednání jménem a na účet zmocnitele při zpracování, podpisu 

a předložení žádosti statutárního města o dotaci z dotačního programu Jihočeského kraje: 
„My v tom Jihočechy nenecháme II“, a to v jejím předloženém znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit zpracování, podpis a předložení žádosti statutárního města o dotaci z dotačního 
programu Jihočeského kraje: „My v tom Jihočechy nenecháme II“,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
udělit plnou moc, ve věci jednání jménem a na účet zmocnitele při zpracování, podpisu 
a předložení žádosti statutárního města o dotaci z dotačního programu Jihočeského kraje: 
„My v tom Jihočechy nenecháme II“, a to v jejím předloženém znění,

3. Ing. Marcele Irové, vedoucí finančního odboru,
zajistit realizaci v případě přiznání dotace.

K bodu: Udělení plných mocí zaměstnankyni pověřené řízením majetkového odboru ve 
věcech náležejících do působnosti majetkového odboru

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1379/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. udělení plné moci Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru 

Magistrátu města České Budějovice, k jednání jménem a na účet zmocnitele při uzavírání 
smluv a při dalších jednáních, v rozsahu souvisejícím s činností a úkoly majetkového 
odboru, u nichž peněžitý závazek zmocnitele z nich plynoucí nepřevyšuje 300 000 Kč 
(bez DPH), a to v jejím předloženém znění,

2. udělení plné moci Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru 
Magistrátu města České Budějovice, k jednání jménem a na účet zmocnitele při uzavírání 
smluv o zřízení služebnosti a smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti, a to 
v jejím předloženém znění,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
udělit jménem města předložené plné moci.

K bodu: Poskytování právních služeb ve věci žaloby o zaplacení náhrady za bolest a ztížení 
společenského uplatnění (žalobce konkrétní fyzická osoba)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1380/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. v souladu s § 29 písm. k) bod 1, 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 



4

v platném znění, uzavření smlouvy o poskytování právních služeb, mezi statutárním 
městem České Budějovice a Mgr. Robertem Tschöplem, advokátem, ev. č. v ČAK 9205, 
Tschöpl & Partner, advokáti, Rechtsanwälte, Attorneys at Law, se sídlem Pod křížkem 4, 
147 00 Praha 4, IČO 66250561, týkající se zastupování města, jakožto žalovaného, 
v řízení před soudy ve věci žaloby o zaplacení náhrady za bolest a ztížení společenského 
uplatnění podané bývalým zaměstnancem, konkrétní fyzickou osobou, a to v jejím 
předloženém znění,

2. udělení plné moci Mgr. Robertu Tschöplovi advokátovi, ev. č. v ČAK 9205, Tschöpl & 
Partner, advokáti, Rechtsanwälte, Attorneys at Law, se sídlem Pod křížkem 4, 147 00 
Praha 4, IČO 66250561 ve věci žaloby o zaplacení náhrady za bolest a ztížení 
společenského uplatnění podané bývalým zaměstnancem, konkrétní fyzickou osobou, 
a to v jejím předloženém znění, 

II. u k l á d á
1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

podepsat smlouvu o poskytování právních služeb,
předložit primátorovi k podpisu plnou moc,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat plnou moc.

K bodu: Petice za vybudování kanalizace a vodovodu v obci Kaliště do konce roku 2023 a za 
zajištění nouzového zásobování pitnou vodou v období, kdy je pítko mimo provoz

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1381/2022:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
petici za vybudování kanalizace a vodovodu v obci Kaliště do konce roku 2023 a za zajištění 
nouzového zásobování pitnou vodou v období, kdy je pítko mimo provoz,

II. s c h v a l u j e
text odpovědi na petici v předloženém znění,

III. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
odeslat odpověď členkám petičního výboru.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Rozšíření městského kamerového 
dohledového systému České Budějovice o nové kamery pro měření a sledování 
dopravy" – otevřené řízení  - zrušení a schválení výsledku

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1382/2022:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 1114/2022 ze dne 22. 8. 2022 týkající se výsledku jednání hodnotící komise 
a výsledného pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné zakázce pod názvem "Rozšíření 
městského kamerového dohledového systému České Budějovice o nové kamery pro měření 
a sledování dopravy",

II. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 
zakázce pod názvem „Rozšíření městského kamerového dohledového systému České 
Budějovice o nové kamery pro měření a sledování dopravy“, vypsané v otevřeném řízení dle 
§ 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.
Vybraný dodavatel: SWARCO TRAFFIC CZ, s. r. o., Dobronická 1256, Kunratice, 148 



5

00 Praha 4
Nabídková cena v Kč bez DPH: 122.252.100,00,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího 
řízení,                            

2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předloženou smlouvu.
 

K bodu: Program regenerace městské památkové rezervace České Budějovice – rozdělení 
státní finanční podpory a spolupodílu města na rok 2022

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1383/2022:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
změny v návrhu rozdělení finanční kvóty v rámci Programu regenerace městské památkové 
rezervace České Budějovice – rozdělení státní finanční podpory a spolupodílu města na rok 
2022 - dle rozhodnutí památkové komise rady města ze dne 20. 9. 2022,

II. s c h v a l u j e
postup odboru památkové péče dle důvodové zprávy,

III. u k l á d á
Bc. Františku Hrdému, vedoucímu odboru památkové péče,
zaslat na Ministerstvo kultury České republiky tabulku s návrhem rozdělením státní finanční 
podpory a spolupodílu města na rok 2022 schválenou památkovou komisí rady města dne 
20. 9. 2022 se změnou od projednaného návrhu zastupitelstva města dne 21. 3. 2022, číslo 
usnesení 51/2022, a opravit "Souhrnné přehledy".

K bodu: Dispozice s majetkem města – nabytí pozemku parc. č. 2115/5 v k. ú. České 
Budějovice 2 (ul. U Hvízdala) do vlastnictví statutárního města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1384/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
podání žádosti o bezúplatný převod pozemku parc. č. 2115/5 – ostatní plocha, sportoviště 
a rekreační plocha o výměře 8822 m2, z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové Město, IČO 
69797111, do vlastnictví statutárního města České Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku.



6

K bodu: Výpůjčka obřadní síně pro účely Nadace města České Budějovice pro podporu 
vzdělávání a vědy

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1385/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
výpůjčku obřadní síně pro účely Nadace města České Budějovice pro  podporu vzdělávání 
a vědy - zajištění slavnostního předávání stipendií studentům středních a vysokých škol a to 
dne 8. 11. 2022 od 14:30 - 16:15 hodin,

II. u k l á d á
1. Ing. Michalu Voleníkovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,

předložit Smlouvu o výpůjčce tajemníkovi magistrátu k podpisu,
2. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,

podepsat Smlouvu o výpůjčce.

Č. Budějovice  26. 9. 2022
Zapsal(a): Hana Drobilová

Ing. Jiří Svoboda Ing. Petr Holický
primátor náměstek primátora


